
 
                                                                                                                                                                                                                                                                      

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzione & Ecologia 
 

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI 

N° 03 DEL 10/01/2010 

 

 

OGGETTO: Fornitura di materiali di elettromeccanica, termoidraulica ed utensileria per  

                      l’esecuzione  dei lavori in economia per  il triennio 2009 – 2011.  

                      Impegno spesa per l’anno 2011. 

                                      

 

                                                                  IL CAPO VIII SETTORE 

          Premesso:  

            - Che con Determina del Capo VIII Settore n° 08 del 15/01/2009, è stata approvata la 

somma complessiva di € 84.000,00 IVA compresa, per l’acquisto dei materiali di elettromeccanica, 

termoidraulica ed utensileria per l’esecuzione dei lavori in amministrazione diretta per il triennio 

2009–2011, demandando all’Ufficio Provveditorato, il compito di attivare le procedure per la scelta 

del  fornitore; 

-Visto il verbale di aggiudicazione del pubblico incanto redatto in data 02/07/2009, dal 

quale è risultata aggiudicataria della fornitura la Ditta GF impianti s.n.c. con sede in Modica, Via 

Cava Gucciardo Serrauccelli s.n., la quale ha offerto un ribasso  percentuale del 32,00 % 

sull’importo a base d’asta di € 75.000,00 oltre IVA; 

-Visto il contratto n° 34090 di Rep. stipulato in data 25/09/2009 con la suddetta ditta e 

registrato a Modica il 02/10/2009 al n° 382 serie 1^; 

-Considerato che l’importo complessivo approvato con la predetta determina n° 08 del 

15/01/2009, per l’acquisto di materiali di elettromeccanica, termoidraulica ed utensileria necessari 

all’esecuzione dei lavori in economia diretta, per il triennio 2009-2011, è di € 84.000,00 così 

distinto:      

PER ACQUISTO MATERIALI 70.000,00€          

PER IVA 20% 14.000,00€          

TOTALE 84.000,00€           
            che con la stessa determina è stata impegnata la somma di € 28.000,00 necessaria per 

l’esercizio 2009 imputandola nei seguenti  servizi del Bilancio 2009: 

Servizio idrico serv. 1.09.04.02/10 cap. 22 14.000,00€     

Servizio fognario serv. 1.09.04.02/11 cap.22 12.000,00€     

Servizio illum. Pubblica serv. 1,08.02.02/10 cap.22 2.000,00€       

28.000,00€      
             E che con la determina n° 04 del 11/01/2010 la stessa somma, necessaria per l’anno 2010, è 

stata impegnata nei medesimi servizi del bilancio 2010; 

 -Preso atto che occorre procedere all’impegno della spesa necessaria all’acquisto dei  

materiali di elettromeccanica, termoidraulica ed utensileria necessari alla manutenzione in 

amministrazione diretta per il terzo e ultimo anno e quindi per il 2011; 

-Visto l’art. 183 del D.L.267 del 18/08/2000; 

-Visto lo Statuto Comunale e il vigente regolamento Comunale di contabilità; 

 



DETERMINA 

 Per la causale in premessa 

1)- Di impegnare la somma di €. 28.000,00 IVA inclusa, presuntivamente occorrente per l’acquisto 

dei  materiali di elettromeccanica, termoidraulica ed utensileria necessari all’esecuzione dei lavori 

in amministrazione diretta per l’anno 2011, ai seguenti servizi del redigendo Bilancio 2011: 

Servizio idrico serv. 1.09.04.02/10 cap. 22 14.000,00€     

Servizio fognario serv. 1.09.04.02/11 cap. 22 12.000,00€     

Servizio illum. Pubblica serv. 1.08.02.02/10 cap. 22 2.000,00€       

28.000,00€      
2)- Di trasmettere la presente, in originale al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 

competenza ed in copia  al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 

 

                                                                                     IL  CAPO SETTORE  
                                                                                  Geom. Antonino Bonincontro 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                

fSERVIZIO FINANZIARIO 

 
- Visto si attesta  la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

Imp. n. __________________ 

 

Liqu. n. __________________ 

 

                                               Il Capo Settore Servizio Finanziario 

                                            Dott. Salvatore Roccasalva            


